969

1294, febrer, 13
Àpoca. Elisenda, filla de Bernat Espanyol, fa àpoca de la llegítima que 

ha rebut del seu pare i germans.
 [A]  Original perdut.
 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 621v, núm. 1 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767.
 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Andreu de Gurb”, f. 139v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Nú-
mero 10, legajo 1, armario 1, estancia 5”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 13 febrer 1294. Elisenda, filla de Bernat Español, firma 
àpoca a dit son pare y de sos germans de estar pagada per ells 
de sa legítima que li competia en los béns de son pare y de son 
germà.

858 IRENE LLOP

970

1295, maig, 20
Promesa. Ramon Roquer permet a Bernat Espanyol la redempció de la 

venda del mas Andreu de Rimentol, de Gurb. S’acorda que retorni 
els 900 diners de plata que havia pagat per la venda, excepte dels 
censos i parts de fruits. Bernat Espanyol ho accepta.

 [A] Original perdut.
 B ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 622v, núm. 8 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767.
 C ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Andreu de Gurb”, f. 139v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Nú-
mero 11, legajo 2, armario 1, estancia 5”.

 a ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 20 maig 1295. Ramon Roquer donà facultat a Bernat 
Español de redimir la venda li havia fet del mas Andreu de Ri-
mentol, de Gurb, ab pacte que de Nadal en un any li tornàs los 
900 diners de plata que li havia pagat per dita venda quitant a 
dit Roquer los censos y parts de fruyts del any que li retornaria 
los diners, y passat dit temps quedàs irredimible dita venda. Y 
dit Español ho aceptà.

971

1295, octubre, 18
Donació. Pere Ferrer, la seva dona Elisenda i els seus fills Bernat, Sal-

vador i Arnau, de Sant Miquel de la Guàrdia, donen en concepte 
de llegítima al seu fill Guillem el mas Ferrer de Sant Miquel de la 
Guàrdia, sota domini de Casserres, amb totes les cases, pertinen-
ces i honor, pel seu matrimoni amb Dolça, filla del difunt Pere i de 
Guilleuma d’Altafaja, de la parròquia de Manlleu.

 A  APR. Pergamí 1295-10-18. Original (208 × 249 mm). Al dors: “50. Donacio pel 
mas Ferrer de la Guardia”; “Ssss”; “Donacio del mas Ferrer.”

 a  LLOP, SADURNÍ, “Diplomatari de l’Arxiu Parroquial de Roda de Ter”. 

Sit omnibus notum quod nos Petrus Ferrarii et Elicsendis 
uxor eius, de parrochia Sancti Michaeli de Guardia, et filii eorum 
Bernardus et Salvatoris et Arnaldus, damus donacionem facta cor-
poraliter inter vivos et iure hereditario tradimus tempore nuptiarum 
tuarum perpetuo tibi Guillemo filio ac fratri nostro et infantibus 
tuis legitimis mansum nostrum vocatum Mansum Ferrarium, qui 
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est in parrochiam predictam, sub dominio domus Castriserrem, 
cum omnibus domibus et pertinentiis suis et tenodonibus dici 
mansi et omnibus aliis honoribus, possessionibus tam alodiis 
quam feudis per quoscumque vestros feuda teneant et omnibus 
aliis bonis mobilibus et immobilibus, ac per se moventibus et de 
predicta donacione et hereditamenta inducimus te in corpora-
lem possessionem in rem tuam propia et infantum tuorum. Tali 
pacto quod omni hoc dono et hereditamento et etiam de omni 
exovario quod debes recipere cum Dulcia, filia condam Petri et 
Guilleme de Altafayia, de parrochia de Manleuo, simus domini et 
potentes cunctis diebus vite nostre tecum insimile et dicta Dulcia 
uxore tua et tu et dicta Dulcia diligatis et honoretis nos tanquam 
bonos parentes. Et nos diligamus vos tanquam bonus filios et 
simus vobis et bonis predictis et hospicio nostro boni et fideles 
et legales dicto et facto. Et si forte discordia inter nos crevererit 
ita quod in simile cohabitare non possemus, solutis debetis que 
tunc insimul deberemus de conv[...] tenemus nobis dictis Petri 
Ferrario et Elicsendi uxori eius, medietatem totius predicti doni 
et hereditamenti. Et illius quod tempore dicte divisionis reteneret 
ad solvendum de dicto exovario. Et vos teneatis aliam medietatem 
predictorum, quam medietatem quam nobis retinemus teneamus 
in omni vita nostra […] de fructibus ad nostram voluntatem. Et 
de ista nostra medietate teneamur nos dare el solvet annuatim 
illos quatuor quarterias et unam esmenam vini Guilleme franche. 
Et ad obitum nostrum predicta medietas dicti mansi revertatur 
tibi dicto Guillemo et dictis infantibus tuis, exceptis CCC solidos 
monete Barchinone de terno quos cum divisione et sine divisione 
super predicta donatione et hereditamento retinemus nobis pro 
voluntatibus nostris, et etiam pro legitima et hereditate et omnibus 
iuribus, spectantibus vel spectant debentibus filiis nostris in manso 
predicto scilicet predictis Bernardo et Salvatori et Arnaldo et Petro 
qui modo est absens, et no obligamus nos et omnia bona nostra 
ad hoc quod faciemus eos reputari et [...] pro contentis de bonis 
predicti mansi. Et de predictis CCC solidos accipiamus modo in 
presenti viginti solidos.1 Et a primo venturo festo Natalis Domini ad 
unum proximo venturum et continue completum alios XX solidos 
et totidem in eodem festo annuatim2 quosque de predictis fuerit 
nobis vel quibus voluerimus plenarie satisfactum et situ predictus 
Guillemus decederes sine prole legitima qua ad etatem perfectam 
non veniret, revertatur predictum domum et hereditamentum Petro 
filio nostro. Et sic de uno ad alium gradatim vel cui nos volueri-
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mus si tunc vixerimus parte quinquaginta solidos predicte monete 
de quibus ad diem obitus tui tuam facias voluntatem. Salvo cum 
tenorum sponsalici quod de predictis consilio nostro facis dicte 
uxoris tue item solvetur in hiis ius et dominium predicti domini 
et aliorum dominorum in quantum per eos teneatur.